SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI

TRƯỜNG THPT NGUYỄN GIA THIỀU
------------*****--------------
Số: 300/KH-QCDC NGT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------------------------

Hà Nội, ngày 22 tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

HOẠT ĐỘNG CỦA BAN CHỈ  ĐẠO THỰC HIỆN QCDC

- Căn cứ Luật Giáo dục Nước Cộng hoà XHCN Việt Nam  và Điều lệ trường
THPT do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.

- Căn cứ hướng dẫn của Thành uỷ, UBND thành phố Hà Nội, hướng dân thực
hiện quy chế dân chủ ở cơ sở của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội

- Căn cứ quyết định số : …./QĐ-THPT NGT ngày …/9/2025 của Hiệu trưởng
trường THPT Nguyễn Gia Thiều về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện QCDC trường
THPT Nguyễn Gia Thiều.

Ban chỉ đạo thực hiện QCDC trường THPT Nguyễn Gia Thiều xây dựng kế
hoạch hoạt động năm học 2025 - 2026 như sau:

I. MỤC TIÊU
- Nâng cao chất lượng hoạt động thực hiện QCDC của nhà trường, hoàn thành tốt

nhiệm vụ xây dựng QCDC.Thực hiện phương châm cùng biết, cùng bàn, cùng làm và
cùng kiểm tra. Đảm bảo cho mọi cá nhân, mọi tổ chức được quyền giám sát, kiểm tra,
đóng góp ý kiến xây dựng sự nghiệp giáo dục của nhà trường.

- Phát huy quyền làm chủ của giáo viên, của học sinh, của phụ huynh và các tổ chức
xã hội khác , đóng góp cho sự nghiệp giáo dục của nhà trường.

II. NỘI DUNG , KẾ HOẠCH THỰC HIỆN

Tháng Những hoạt động chính

9

-------
2025

- Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện QCDC
- Xây dựng chương trình kế hoạch hoạt động của Ban chỉ đạo thực hiện QCDC,

họp ban chỉ đạo
- Công khai, lấy ý kiến đóng góp của cán bộ, giáo viên, nhân viên vào dự thảo

kế hoạch , chỉ tiêu phấn đấu của nhà trường năm học 2025 - 2026. Qui chế chi
tiêu nội bộ tại Hội nghị CB,VC.

- Công khai các văn bản chỉ đạo , nội qui chế hoạt động thực hiện QCDC.
- Kiểm tra công tác tuyển sinh, công tác thực hiện về hồ sơ , sổ sách của

GV,NV.
- Làm việc với các tổ chuyên môn , tổ công tác về thực hiện QCDC tại tổ

chuyên môn, công tác.
- Công khai các khoản thu đầu năm học. Thi HS giỏi lớp 12 TP

10
-------

- Công khai các văn bản chính thức về Kế hoạch năm học, Lịch công tác năm,
Phân công trách nhiệm của BGH, tổ chuyên môn, công tác.

2025 - Kế hoạch hoạt động tháng , phát động thi đua năm học 2025 - 2026
- Kiểm tra hồ sơ giáo viên, lấy ý kiến góp ý của lớp trưởng, bí thư về giáo viên

và các hoạt động khác của nhà trường. NCKH,  BDTX
- Công khai lịch tiếp dân của BGH; Công khai kế hoạch tháng 10. Công khai

kết quả thi học sinh giỏi 12 TP;

11
-------
2025

- Công khai kế hoạch hoạt động tháng 11,  Hội thi : GV giỏi Sinh học; Lịch sử;
GDCD cấp cụm, Thiết kế giáo án dạy liên môn, Thao giảng, BDTX

- Sơ kết nửa HK I. Tổ chức kỉ niệm  Ngày NGVN ngày 20/11/2025;
- Kiểm tra việc thực hiện nề nếp của GV, nhân viên và học sinh
- Công khai khen thưởng GV,NV năm học 2025 - 2026, học bổng khuyến học

Nguyễn Gia Thiều của học sinh, quà tặng của các đơn vị cho nhà trường nhân
ngày kỷ niệm 43 năm Ngày NGVN 20/11.

12

-------
2025

- Kiểm tra công tác tài chính, quyết toán thu, chi năm 2025
- Kiểm tra Sổ điểm, hồ sơ giáo viên , đánh giá xếp loại học sinh, sơ kết học kì 1
- Họp sơ kết Ban chỉ đạo thực hiện QCDC
- Lấy ý kiến góp ý của lớp trưởng, bí thư  về giáo viên và các hoạt động khác

của nhà trường.
- Lấy ý kiến đóng góp của cán bộ , giáo viên, nhân viên đối với cán bộ, đảng

viên, giáo viên, nhân viên và các hoạt động của nhà trường
1

-------
2026

- Công bố phân công giảng dạy học kì 2, kế hoạch tháng 1. Kiểm tra việc thực
hiện nề nếp của GV,NV và học sinh

- Công khai tiền thưởng tết , quà tặng, ngày công cao,
-  Công khai điều kiện tuyển sinh , kế hoạch tuyển sinh năm học 2026 - 2027

2
-------
2026

- Công khai kết quả thi đấu TDTT; Ngày hội VHTT; CNTT . Thi HS giỏi lớp
10,11 cấp trường . Kế hoạch hoạt động tháng 2 ;

- Hoàn thành SKKN báo cáo ở Tổ CM;
- Công khai quyết toán thu, chi tài chính năm 2025 và dự toán ngân sách năm

2026.
3

-------
2026

- Công bố kết quả thi Olympic các bộ môn văn hóa 10, 11( Cụm ). Kiểm tra
chất lượng lớp 12. Tổ chức Tháng Thanh niên . Chung khảo Hội diễn văn
nghệ giáo viên và học sinh TP, thi đấu TDTT . Tư vấn tuyển sinh hướng
nghiệp. Hồ sơ thi THPT Quốc gia.

- Kế hoạch hoạt động tháng 3, sơ kết nửa học kì 2, kiểm tra hồ sơ giáo viên.
- Tổ chức kỉ niệm 26/3

4
-------
2026

- Công bố kết quả tổng kết Hội thi GV giỏi TP. Hướng dẫn ôn tập KTHKII.
- Kế hoạch hoạt động cuối năm học, kế hoạch kiểm tra học kì II,
- Kiểm tra nề nếp của GV,NV và học sinh trong thực hiện qui chế.
- Công khai tài chính quý I/2026.

5
-------
2026

- Kết quả Kiểm tra học kỳ II. Kết thúc chương trình . Xét duyệt SKKN . Hồ sơ
tốt nghiệp .Tổng kết năm học . Kế hoạch hoạt động hè 2026. Họp CMHS cuối
năm. Chuẩn bị cho thi THPT.

- Kiểm tra , công khai tài chính năm học , công tác xếp loại, đánh giá học sinh

- Công khai kết quả xếp loại GV,NV , đề nghị khen thưởng.

6
-------
2026

- Công bố danh sách GV tham gia coi và chấm thi THPT. Báo cáo tổng kết năm
học , hồ sơ thi đua. Kết quả K12 thi THPT . giải quyết khiếu nại về thi của học
sinh.
- Công khai điều kiện tuyển sinh, kế hoạch tuyển sinh năm học 2026 - 2027,
danh sách coi, chấm thi tuyển sinh vào lớp 10. Tổ chức nghỉ hè cho CB, GV
NV. Dự toán chi hoạt động trong hè cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học
sinh.
- Họp  sơ kết 6 tháng đầu năm 2026 về việc  thực hiện QCDC của Ban chỉ đạo

7
-------
2026

-Triển khai hoat động hè. Tham gia coi, chấm thi THPT. Tuyển sinh lớp 10
(2026 - 2027) . Các CLB văn nghệ , thể thao. Tổ chức dã ngoại cho HS .
- Thành lập ban tuyển sinh . Thanh tra và công khai kết quả tuyển sinh
- Công khai tài chính quý II/2026

8
------
2026

- Tập huấn, bồi dưỡng CBQL và giáo viên. Chuẩn bị cho năm học mới 2026 -
2027.
- Báo cáo, tổng kết công tác thực hiện QCDC năm học 2025 - 2026, triển khai
phương hướng thực hiện năm học 2026 - 2027. Thanh tra và công khai quyết
toán thu, chi hoạt động hè 2026.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT;
- Đảng uỷ, BGH, TT
- Công báo
- Lưu VT.

 HIỆU TRƯỞNG

                 Lê Trung Kiên
           (Trưởng Ban chỉ đạo)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T10:58:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN GIA THIỀU<c3nguyengiathieu@hanoiedu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T10:58:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN GIA THIỀU<c3nguyengiathieu@hanoiedu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T10:58:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN GIA THIỀU<c3nguyengiathieu@hanoiedu.vn> đã ký lên văn bản này!